NOME: MARIA CECILIA DERBLI

ttnCtONnllDADE BRASILEIRA

ESTADO CIVIL CASADA

APOSENTADAPROF
CPF: s38.026.919-20

RG:538.026.919-20

ABREU/PR

NA EM CANDIDO DE162000 _ TEREZA CRISTICRISTINA _ TEC 01ENDEREÇO: RUA TEREZA

TELEFONE: (43) e e677 -5911

GoNTRATO DE PRESTAçÃo oe sERVIÇos

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A AssESSoRTA E ..NSULT.RTA EM'RESARTAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - pR, inscrita no cNpJ sob o no 1g.236.g79/0001-67, neste ato representada

por Sua socia administradora ADRIELLY coSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DO OBJETO DO CONTRATO:

Gráusura ía. o presente contrato tem como oBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimentoe2t2o2zdo Tribunar de Justiça do estado do

paraná, especificamente, para rearizartodos os atos necessários em nome do(a) ..NTRATANTE

para fins de promover a regurarizaçáo dos imoveis abaixo descritos situados no Núcleo Tereza

cristina em cândido de Abreu/pR, em nome do(a) CoNTRATANTE mediante procedimento de

jurisdição voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal'

í) Imóvel 1: RUA MAURlclo FRAIVRE, S/N, TEREZA GRISTINA EM CANDIDo DE

ABREU/PR \
parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte ..NTRATANTE' a regularização fundiária do NJ\

imóveldescritoseráefetuadapelaformadeDESMEMBRAMENTO'resultandoem0l(um)lote'\

estando ciente dos custos da prestação de serviço'

DAS OBRIGAÇÔES DAS PARTES:

Gráusura 2a. o(A) GoNTRATANTE se obriga a apresentar às GONTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiriza pera veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado'

cráusura 3a. o(A) GoNTRATANTE se obriga a comunicar quarquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às GONTRATADAS'

NOME: NILSON DERBLI
ROLEIBRASIDADEONALNACI

ESTADO CIVIL: CASADO

APOSENTADOPROF
CPF: 238.309.561-34

RG: 238.099 SESP/MS

ABREU/PR

CRISTINA EM CANDTDO DE01 í62000 - TEREZA
ENDEREÇO: RUA TEREZA CRTSTINA - TEC

1-59 19677IONETELEF (43)

Cláusula 4a: As CoNTRATADAS Se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE'

DO PAGAMENTO:

Gláusula 5a Os serviços ob.ietos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE A

CONTRATADAS no valor total de R 0 00 três il e r lote ser ula adoe re IS

(de acordo com a cláusula 1')' em uma das condiçôes abaixo:

(-) A vista, na data de autorização da cobrança' mediante emissâo de boleto bancário' com

incidência de 10% (dez por cento) de desconto;

()EntradanovalordeR$2.970,00(doismilnovêcentosesetênta)êoremanescenteparcelado

emo6x(SeiS)Vezes,emparcelassucessivas,noboletobancário,comVencimentoparatododia,l0

(dez) de cada mês, havendo de,iuros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

fX-) Parcelado em 24x (vinte e quatro) vezes' em parcelas sucessivas' no boleto bancário' com

vencimento das parcelas para todo dia 10 (dez) de cada mês' havendo de juros' na forma do

parágrafo quarto desta cláusula;

ParágraÍoprimeiro:conformedeterminaçãoapresentadapelacomissãodoprograma..Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestaçáo do serviço' apenas serão iniciadas após aprovação

dada pela via judicial, que se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos' a CONTRATANTE estará

automaticamente em mora, arcando com 1uros de 1olo (um por cento) ao mês com correção

monetária INPC e multa de 2olo (dois por cento)'

ParágraÍo terceiro: Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas,ocorreráovencimentoantecipadodasparcelasvincendasepoderáoCONTRATADO

procederaexecuçãojudicialdaintegralidadedodébito'comosacréscimosdacláusulâanterior'

ParágraÍo quarto: Na hipótese de parcelamento dos valores' haverá a incidência de juros

sucessivos' na seguinte proporção: de 08 a 24 parcelas' haverá incidência de 1o/o (um por cento)

dejurosaomêsporprestação;êde25a36parcelas'haveráincidênciadel'2o/o(umvirguladois

Cláusula 6a' O presente contrato terá duração por praz

assinatura do instrumento, até a data da efetiva entrega d

por cento) de juros ao mês por prestação-

Parágrafo quinto: Na hipótese de pagamento

haverá a redução dê 1O% (dez por cento) do va

o E IG NC A RE cl o

dos valores em única prestação' ou seia' à vista'

lor do contrato em favor da partê CONTRATANTE'

o determinado, a contar da deta

o título translativo de propriedade em

nome do(a) CONTRATANTE'

cráusura 7a. o inadimplemento dos pagamêntos, descumprimento de cláusula contratual'

alegações inverídicas ou mera desistência motivada ou não (hipóteses dênominadas simplesmente

'falta"), acarretará imediata rescisão deste contrato' restando devidos os valores prêvistos na

cláusula 5â, a título de rêssarcimento e reparaçáo de danos causados' da seguinte Íorma:

Parágrafoprimeiro:Ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoêajuizemêntoda

demanda, sêrá devido o valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

contrato

Parágraío segundo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima' será devido o valor

integral contratado

Cláusula 88. A Partir do momento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do(a) CONTRANÍE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento' poderá ser Pleiteada a

a

rescisão do contrato, Porém,
al

Daoos. e das Drestacões oue virão a vencer , visto que, os serviços objeto deste contrato' já foram

executados, momento que se aguarda somente , o desfecho Processual

Cláusula 9'. Acaso solicitada transferência do t itutar que participa da regularização fundiária' esta

somente será possível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir

Parágrafo primeiro: Apresentaçáo e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias

Parágrafo segundo: Quitação integral do valor da prestação de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusula 5a suPra

parágrafo terceiro: pagamento do valor correspondente a 1oo/o (dez por cento) do valor total

contratado no ato da formalização da transferência' a título de custos administrativos'

Do-EB9:
Cláusula 9". Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO' as partes elegem o foro

da comarca de Maringá - PR

Porestaremassimjustosecontratados'firmamopresenteinstrumento,emduasviasdeigualteor

Cândido de Abreu- PR, 16 de iulho de 2O25

CONTRATANTE

MARIACECILIA DERBLI - 4 ,r'
*arub b,*Aé'l!tÜ,(4x

IAA

NI N DERBLI

EMPR RIAL LTDA

Testemun
Nome: Christiane F ntana

X

Nome: Matheus Henriq

CPF: 090.501 029-99
J NASSO

cPF. 784.542.12949

CONTRATANTE

)p,(.!.

Testemunha 1